
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400189

189

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Adesão A
Ata 03/2021. Do Objeto: Prestação De Serviços Em Gerenciamento Eletrônico De
Documentos - Ged Em Favor Da Empresa: Êxito Soluções Tecnológicas Ltda Cnpj:
32.598.946/001-98 O Valor Total De: R$ 78.000,00 (Setenta E Oito Mil Reais).

Porto Esperidião-Mt, 3 De Maio De 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

O Prefeito De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do
Inexigibilidade Nº 01/2021. Objeto: Aquisição De Gêneros Alimenticios Da Agricultura
Familiar- Em Favor Das Empresas: Aparecida Xavier De Souza Cpf: 806.747.041-34. No Valor
De R$ 19.535,00 (Dezenove Mil Quinhentos E Trinta E Cinco Reais) Ass. Centro De
Tecnologia Alternativa Cta Cnpj:24.756.793/0001-31. No Valor De R$ 61.742,00 (Sessenta E
Um Mil Setecentos E Quarenta E Dois Reais) Eliana Marçal De Araujo Cpf: 843.340.291-91.
No Valor De R$ 31.931,00 (Trinta E Um Mil Novecentos E Trinta E Um Reais) Manoel
Sanches Miranda Cpf: 069.754.531-87. No Valor De R$ 4.500,00 (Quatro Mil E Quinhetos
Reais)

Porto Esperidião-Mt, 3 De Maio De 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

OBJETO: "Contratação de Empresa e/ou Pessoa Física Especializada Para
Prestação de Serviços de Médico (Clinico Geral) para atender na Unidade de Saúde (PSF II
E HOSPITAL) no Município de Salto do Céu - MT", por um período de 12 meses.
RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua Pregoeira
torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame
licitatório supramencionado a empresa L A DE CAMARGO CNPJ: 25.215.653/0001-19 com o
valor para o salário base final e total em R$ 112.020,60 (cento e doze mil e vinte reais e
sessenta centavos). Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 29 de Abril de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 - SRP

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado
por sua PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados, que irá realizar procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, bem como
subsidiariamente as normas constantes da Lei Federal 8.666/93, e suas modificações, no
DIA 13 DE MAIO DE 2021, ÀS 09h00m (horário local), na Prefeitura Municipal de Santo
Afonso/MT localizado à Rua Pedro Álvares Cabral, 155- Centro- Santo Afonso - MT, com a
finalidade de receber os envelopes contendo proposta de preço e documentos de
habilitação pertinentes à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO-MT. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48,
INC. I, DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014. Os interessados poderão retirar o edital
completo no endereço acima citado em dias úteis, das 07h às 11h00 e das 13h às 17h00
(horário local), ou pelo site do município, santoafonsomt.com.br

Santo Afonso - MT, 3 de Maio de 2021.
MICHELE GUEDES RODRIGUES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021

Com Registro de Preços. Objeto do Pregão: Veiculo Novo, Zero Quilometro,
Tipo Pick-Up, Ano de Fabricação e Modelo, No Mínimo 20/21, Combustível: Flex, 2 Portas,
Tanque de Combustível Com Capacidade Minima 40 Litros, Motor Potencia Mínima 85 Cv,
Transmissão Manual, Potência Mínima de 88 Cv (Etanol) e 85 (Gasolina); Freios Nas 04
Rodas, Ar Condicionado, Vidros Elétricos, Airbag, Protetor de Caçamba. Devidamente
Emplacado e Licenciado, Primeira Documentação Por Conta da Empresa Contratada,
Veiculo Entregue Sem Custo Adicionais Para A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
AFONSO/MT. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Santo Afonso-MT, torna
público aos interessados que na licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2001 com
registro de preço do tipo menor preço por item, cuja abertura ocorreu ao dia 30/04/2021
às 10h00min horas (horário de Brasília). Na sede da Prefeitura Municipal de Santo
Afonso/MT, sistema LICITANET, sagrou-se vencedora a empresa: VCS COMÉRCIO SERVIÇOS
E TRANSPORTES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 21.700.911/0001-00 com valor total do item
001 de R$- 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Santo Afonso-MT, 3 de Maio de 2021.
MICHELE GUEDES RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 14/2014
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 014/2014,
inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 029/2014 na modalidade Tomada de
Preço nº 003/2014, pelo período de 270 (duzentos e setenta) dias, contados a partir do dia
09/02/2021 até 06/11/2021. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato. DATA: Vila Rica/MT Vila Rica, MT, 09 de Fevereiro de 2021.
ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante A.
BIRK & CIA LTDA (05.123.504.0001/12) contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de leite especial, para
atender aos pacientes com patologias especiais, visando atender a secretaria municipal de
saúde. Em conformidade com a ata datada em 27 de abril de 2021, adjudico o objeto do
Processo Administrativo nº 055/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 014/2021 a
empresa abaixo relacionada: Empresa vencedora no menor valor: Clinica Nutricional Ltda,
CNPJ/MF nº 05.155.405/0001-12, Valor: R$ 31.596,00. Home Nutri Comercio de Alimentos
e Nutrição, CNPJ/MF Nº 26.328.458/0001-68, Valor: R$ 18.326,76. Santos e Giuliani Ltda,
CNPJ/MF nº 21.752.958/0001-09, Valor: R$ 23.165,28. Valor Total Global: R$ 73.088,04, o
prazo de vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12
(doze) meses.

IZEQUIAS MOREIRA DIAS
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de leite especial, para
atender aos pacientes com patologias especiais, visando atender a secretaria municipal de
saúde. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo
4º da Lei Federal nº 10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica,
homologo, nesta data de 30 de abril de 2021, o Processo Administrativo nº 055/2021, na
modalidade Pregão Presencial 014/2021, a empresa abaixo relacionada: Empresa
vencedora no menor valor: Clinica Nutricional Ltda, CNPJ/MF nº 05.155.405/0001-12,
Valor: R$ 31.596,00. Home Nutri Comercio de Alimentos e Nutrição, CNPJ/MF nº
26.328.458/0001-68, Valor: R$ 18.326,76. Santos e Giuliani Ltda, CNPJ/MF nº
21.752.958/0001-09, Valor: R$ 23.165,28. Valor Total Global: R$ 73.088,04, o prazo de
vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses.
Água Clara/MS, 30 de abril de 2021.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 1/2021
A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso IX, do
artigo 17, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, decidiu ADJUDICAR o objeto da presente
licitação ao licitante abaixo: Objeto: contratação de empresa especializada para prestação
de serviço através de arte educadores, com oficinas socioeducativas, para atuar com as
crianças/adolescentes do Projeto Eterno Aprendiz - SCFV, do Município de Anaurilândia -
MS, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência, deste Edital. Ofertante: AC DOS
SANTOS FILHO - ME, CNPJ nº. 12.137.727/0001-02 Valor: 32.000,00 (trinta e dois mil reais),
conforme proposta de preços da vencedora.

Anaurilândia-MS, 3 de maio de 2021.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Prefeito do Município de Angélica/MS, Estado de Mato Grosso do Sul,
Aparecido Geraldo Rodrigues, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, especialmente pela Lei 8666/93 e a Lei 10.520/2002, e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro, resolve Adjudicar e
Homologar, a presente licitação nestes termos: Processo Administrativo nº 011/2021.
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Data da Adjudicação: 03/05/2021. Data da Homologação:
03/05/2021. OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada (Terraceador), de acordo com o
convênio Plataforma + Brasil nº 884002/2019 firmado entre a Superintendência do
Desenvolvimento do Centro-Oeste (SUDECO) e o município de Angélica - MS, em
atendimento a Secretaria Municipal de Des. Econômico, em conformidade com edital e
anexos. Resultado: A empresa BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E
AGRICOLAS LTDA, com CNPJ: 27.438.098/0001-10, vencedora do certame, com valor de R$
R$ 38.600,00 (Trinta e oito mil e seiscentos reais).

Angélica - MS, 3 de maio de 2021.
APARECIDO GERALDO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº30/2021

Processo Administrativo nº. 76/2021
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública a abertura de Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial ATA DE REGISTRO, tipo Menor Preço Por Item, que será regida pela Lei Federal
nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 2.143/2009 e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas
alterações.

OBJETO: Registro dos menores preços para eventual Aquisição de
Medicamentos, para atender aos usuários do SUS, mediante prescrição médica e
autorização do serviço de assistência farmacêutica durante exercício de 2021, para atender
a demanda das unidades de Atenção Básica do Município Bodoquena-MS.

ABERTURA DA SESSÃO: 19 de Maio de 2021. HORAS: 07h30 (sete horas e trinta
minutos).

LOCAL: Prefeitura Municipal de Bodoquena/MS, sito a Rua 13 de Maio, nº. 305
- Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados
(gratuitamente) no endereço acima especificado, das 07h00min às 13h00min de segunda à
sexta-feira, ou através de solicitação feita pelo E-mail do Departamento de Licitação
(licitabodoquena@gamil.com) ou no Site: www.bodoquena.ms.gov.br

Bodoquena - MS, 3 de maio de 2021.
JOÃO PAULO LIMA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-04T02:06:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




